Απαιτούμενη απαρτία: 34% μετοχικού 

κεφαλαίου 

Πλειοψηφία: 50% + 1 εκπροσωπούμενων 

ψήφων 

Τα κέρδη της εταιρικής χρήσης 2022 (01/01/2022 – 31/12/2022) ανήλθαν, μετά από την αφαίρεση 

του αναλογούντος φόρου εισοδήματος, στο χρηματικό ποσό των τριακοσίων εξήντα τριών 

εκατομμυρίων εξακοσίων σαράντα τριών χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα Ευρώ (363.643.830€).  

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας, λαμβάνοντας υπόψη του την κερδοφορία, τις προοπτικές, 

τα επενδυτικά σχέδια και το στρατηγικό σχεδιασμό της Εταιρείας, εισηγείται στη Γενική Συνέλευση 

των Μετόχων, σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 158-161 του Νόμου 4548/2018,

[...]

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΜΕΡΙΣΜΑ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ 1,00€ 

Συνεπώς, το Διοικητικό Συμβούλιο προτείνει ομόφωνα στη Γενική Συνέλευση τη διανομή υπολοίπου 

μερίσματος για την εταιρική χρήση 2022 ποσού εβδομήντα λεπτών του Ευρώ (0,70€) ανά μετοχή και 

συνολικού μεικτού ποσού ύψους διακοσίων πενήντα τριών εκατομμυρίων πενήντα οκτώ χιλιάδων 

πεντακοσίων εξήντα τεσσάρων Ευρώ και πενήντα λεπτών (253.058.564,50€). Διευκρινίζεται ότι το 

προτεινόμενο ποσό του υπολοίπου μερίσματος των 0,70€ ανά μετοχή υπόκειται σε παρακράτηση 

αναλογούντος φόρου (5% σύμφωνα με άρθρα 61, 62 και 64 του Ν. 4172/2013, όπως ισχύει) και 

καταβάλλεται πλέον του ποσού των τριάντα λεπτών του Ευρώ (0,30€) ανά μετοχή, το οποίο έχει ήδη

[...]

Ως εκ τούτου, το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας, κατόπιν εισήγησης της Επιτροπής Αποδοχών 

και Υποψηφιοτήτων της Εταιρείας και αφού έλαβε υπόψη τα οικονομικά αποτελέσματα του 

οικονομικού έτους 2022 εισηγείται1 τη διανομή συνολικού ποσού έως πέντε εκατομμυρίων 

οκτακοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων Ευρώ (5.855.000€) από τα καθαρά κέρδη του οικονομικού 

έτους 2022 της Εταιρείας σε Εκτελεστικά Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, λοιπά ανώτερα 

διοικητικά στελέχη και εργαζομένους της Εταιρείας με ρόλους εργασίας (job band) κάτω από C-2 

έως και συμπεριλαμβανομένου του ρόλου «Team Leaders/Senior Specialists», οι οποίοι  δικαιούνται

[...]

Kamil Ziegler, ο Διευθύνων Σύμβουλος (CEO), κ. Jan Karas και ο 

Επικεφαλής Οικονομικών (CFO) και Εκτελεστικό Μέλος του Δ.Σ., κ. Pavel Mucha απείχαν από την ψηφοφορία του 

παρόντος θέματος. 

➢ Ανώτατο ποσό από τα Καθαρά Κέρδη της Εταιρείας που θα διατεθεί ως επιβράβευση: έως

πέντε εκατομμύρια οκτακόσιες πενήντα πέντε χιλιάδες Ευρώ (5.855.000€)

➢ Προκαθορισμένοι στόχοι απόδοσης που αφορούν σε κριτήρια ατομικής απόδοσης, βάσει

των αρχών που θέτει η Επιτροπή Αποδοχών και Υποψηφιοτήτων και σύμφωνα με την

Πολιτική Αποδοχών της Εταιρείας και την Πολιτική Αμοιβών και Παροχών του ΟΠΑΠ.

➢ Τελικό ποσοστό επίτευξης στόχων Eταιρικής Απόδοσης: